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SKRAĆENI  ZAPISNIK 
 

sa 34. sjednice Gradskog vijeća Grada Zaboka održane 15. lipnja 2020. u Gradskoj galeriji 
s početkom u 18:00 sati. 

Prisutni: Žarko Ivančić, predsjednik, Ernest Oremuš i Nevenka Gregurić, potpredsjednici, 
te članovi: Zoran Krajačić, Bojana Birač, Rino Valec, Branko Piljek, Josip Horvatin, Mario 
Videk, Nataša Hlaban, Martina Repovečki, Krunoslav Kušan, Martina Rubil Skitanić, i Franjo 
Jadek. 

Odsutan član: Zoran Bunčec (opr.) 
Nadalje, sjednici su prisutni: gradonačelnik Ivan Hanžek, zamjenica gradonačelnika 

Valentina Đurek, Nenad Miletić, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i javne 
potrebe, Natalija Gretić, pročelnica Ureda Grada, Marija Sinković, pročelnica Upravnom odjelu 
za financije, Kruno Čačko, samostalni upravni referent u Uredu Grada, Danijel Tuđa, stručni 
suradnik za infrastrukturu u Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i javne potrebe Grada 
Zaboka, Ivana Hržica, novinarka Zagorskog lista, Darko Fiket, novinar Zagorskog radija, Senka 
Susović, novinarka Radio Stubice, Ivan Lambert i Damir Omanović, novinari TV Zapad, Nenad 
Kralj, novinar Mreže TV. 

 Zapisnik je vodila Gordana Dugorepec. 
Dnevni red jednoglasno sa 14 glasova je usvojen, te jednoglasno utvrđen sljedeći  

D n e v n i     r e d 
1. Verifikacija skraćenog zapisnika sa 33. sjednice Gradskog vijeća Grada Zaboka 6. 5. 2020., 
2. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade kao  
    mjere ublažavanja negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19, 
3. Prijedlog zaključka o dodjeli priznanja Grada Zaboka u 2020., 
4. Razno. 
 
Prelazi se na rad po dnevnom redu 

Točka 1. 
Verifikacija skraćenog zapisnika sa 33. sjednice Gradskog vijeća Grada Zaboka, održane 6. 
5. 2020. 
Na zapisnik nema primjedbi, te se isti verificira. 

Točka 2. 
Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade 
kao mjere ublažavanja negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19 

Prijedlog odluke je obrazložila pročelnica Marija Sinković. Bez rasprave Gradsko vijeće Grada 
Zaboka jednoglasno sa 14 glasova za donosi Odluku o izmjeni Odluke o oslobađanju od 
obveze plaćanja komunalne naknade kao mjere ublažavanja negativnih posljedica 
uzrokovanih koronavirusom COVID-19, kako slijedi: 

Članak 1. 
U Odluci o oslobađanju od obveze plaćanja komunalne naknade kao mjere ublažavanja 

negativnih posljedica uzrokovanih koronavirusom COVID-19 („Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije“ br. 16/20“) u članku 3. stavku 1. riječi „31. svibnja 2020. godine“ zamjenjuju 
se riječima „30. lipnja 2020. godine“. 

Članak 2. 



 2 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Krapinsko-zagorske županije“. 

Točka 3. 

Prijedlog zaključka o dodjeli priznanja Grada Zaboka u 2020., 
Prijedlog zaključka je obrazložio Gradonačelnik, napomenuo je da Povelje kao glavna priznanja 
dobivaju dvojica ministara istog Ministarstva, bivši i sadašnji. Siniša Hajdaš Dončić, kao Župan i 
Ministar je uložio svu energiju i trud u razvoj infrastrukture Krapinsko-zagorske županije, 
infrastrukture koja prolazi i kroz Zabok, od brze ceste do spojne ceste Zabok - Sveti Križ Začretje 
te sada u nastavku prema Krapini, te modernizaciju i rekonstrukciju  Prilaza dr. Franje Tuđmana 
kao dijela državne ceste D1, te rekonstrukciju i modernizaciju željezničke pruge Zaprešić – 
Zabok. Oleg Butković, dipl. ing., kao aktualni Ministar mora, prometa i infrastrukture sve 
spomenute projekte je nastavio s preuzimanjem Ministarstva, što je jako važno za Zabok i KZŽ. 
Željka Vukić zaslužna je za realizaciju niza projekata u Crvenom križu, sudjeluje u radu radnih 
tijele Grada Zaboka, MIPOS-u, zaslužna za realizaciji brojnih projekata vezanih uz botaničku 
zbirku „Poučni park Picelj“. Sanja Knezić, voditeljici poslova dendrologije i hortikulture u 
Plavinki d.o.o. Zabok, doprinosi u hortikulturnom uređenju grada Zaboka i zaslužna je za cvjetne 
gredice, koje čine  grad ljepšim. Gradonačelnik je dodao da će biti upriličena svečana dodjela 
gradskih priznanja, no još nije utvrđeno u kojem terminu obzirom na mogućnost dolaska gosp. 
ministra Olega Butkovića. Vijećnik Branko Piljek je izrazio nezadovoljstvo što među 
dobitnicima priznanja nije Đurđica Seleš, predsjednica Amaterske dramske udruge Kaj. 
Gradonačelnik je obrazložio da je ograničen broj priznanja. Autorski rad gđe. Đurđice Seleš  i 
promoviranje kulturnih aktivnosti grada Zaboka je nadasve cijenjen i jedna od favorita za 
dobivanje  jednog od priznanja u narednim godinama. 

Nakon rasprave Gradsko vijeće Grada Zaboka sa 13. glasova za i jednim suzdržanim glasom 
donosi Zaključak o dodjeli priznanja Grada Zaboka u 2020. godini: 
I. Povodom 22. svibnja, Dana Grada Zaboka, u znak javnog priznanja za izuzetne zasluge i 
rezultate koji doprinose razvoju Grada Zaboka, Povelja Grada Zaboka u 2020. godini dodjeljuje 
se:  
Gosp. Olegu Butkoviću, dipl. ing., Ministru mora, prometa i infrastrukture, članu Vlade RH za 
izuzetan doprinos razvoju grada Zaboka i Krapinsko zagorske županije ulaganjima u razvoj 
prometne infrastrukture a time i razvoj gospodarstva. 
Gosp. dr. sc. Siniši Hajdašu Dončiću, potpredsjedniku Hrvatskoga sabora 
za izuzetan doprinos razvoju grada Zaboka i Krapinsko zagorske županije ulaganjima u razvoj 
prometne infrastrukture a time i razvoj gospodarstva. 
II. Povodom 22. svibnja, Dana Grada Zaboka, u znak javnog priznanja za izuzetne zasluge i 
rezultate koji doprinose razvoju Grada Zaboka, Plakete Grada Zaboka u 2020. godini dodjeljuju 
se: 
Gđi Željki Vukić dipl.ing.agr,. ravnateljici Gradskog društva Crvenog križa Zaboka za izuzetan 
doprinos u realizaciji brojnih projekata vezanih uz botaničku zbirku „Poučni park Picelj i 
humanitarne aktivnostima na dobrobit građana. 
Gđi Sanji Knezić voditeljici poslova dendrologije i hortikulture u Plavinki d. o.o. Zabok za 
višegodišnji doprinos u hortikulturnom uređenju grada Zaboka. 
 

Točka 4. 
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Pod točkom razno vijećnici su postavili pitanja: 
Žarko Ivančić – pita da li se vodi računa o  upravljanju društvenim domovima koji su dani na 
korištenje, trebalo bi utvrditi cjenik najma društvenih domova jedinstven za sve. Natalija  Gretić 
- prikupit će se podaci koliko se naplaćuje korištenje društvenih domova kako bi se cijene 
ujednačile. Franjo Jadek- traži cjenik kazni za prometne prekršaje. Nenad Miletić – visina 
kazni za pojedine prometne prekršaje utvrđena  je Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama – za građane će se pripremiti obavijest – cjenik kazni  za prometne 
prekršaje. Osim toga, budući je u Zaboku prometni kaos traži izvještaj prema Vijeću  vezano uz 
Prometnu studiju - koji su pokazatelji, što je do sad napravljeno i kad će biti gotova. Branko 
Piljek – pita da li je Prostornim planom uređenja GZ predviđena alternativa za zatvoreni  pružni 
prijelaz kod Obrtničkog doma. Nevenka Gregurić i predsjednik MO I  Davor Dugorepec su 
razgovarali sa Županom vezano uz izgradnju PŠ  i vrtića u Špičkovini, te pita što po tom pitanju 
poduzima Grad.  Nenad Miletić  je odgovorio da je Grad Zabok u kontaktu sa Županom. Žarko 
Ivančić – pita zašto Otvorenom pučkom učilištu nije doznačena dotacija za ožujak i travanj ove 
godine. Gradonačelnik - je skrenuo pažnju na niz problema u Pučkom, između ostalog da je 
Upravno vijeće zatražilo 70.000,00 kn a ravnatelj samoinicijativno 100.000,00 kn, da Fakulteti 
traže smanjenje cijene najma prostora, te planiraju online nastavu pa bi u tom dijelu došlo do 
smanjenja prihoda. Osim toga, ima dosta učilišta koja se samofinanciraju, odnosno prihode 
ostvaruje isključivo na tržištu te ne primaju dotacije iz gradskog proračuna dok naše učilište ne 
vodi  brigu o  dodatnim prihodima -nema školu stranih jezika, edukaciju u rukovanju pesticidima 
i sl. Josip Horvatin - predlaže da se na svečanost Dana grada Zaboka pozovu udruge, te da se 
iste pozovu da povodom državnih blagdana istaknu zastave RH. Budući je u Zaboku dosta 
gradilišta da se ista propisno ograde, označe pločom  i osiguraju. Osim toga zatražio je i čišćenje 
Bračka i okoliša Zivtexa, te nasipavanje bankina šoderom. Žarko Ivančić  poziva vijećnike na 
svečano polaganje vijenaca povodom blagdana Dana antifašističke borbe 22. lipnja, koje će se 
održati u petak, 19. lipnja 2020. u 8,00 sati na spomen obilježja u parku na Trgu D. Domjanića, 
nasuprot Vatrogasnog doma u gradu Zaboku i   na spomen-ploču Franu Geberti, ravnatelju 
zabočke osnovne škole tijekom Drugog svjetskog rata (spomen ploča je na staroj školi). Branko 
Piljek-  predlaže da se svečano polaganje vijenaca održava u popodnevnim satima, jer zbog posla 
mnogi nisu u mogućnosti prisustvovati. Gradonačelnik napominje da se na svečano polaganje 
vijenaca pozivalo i u popodnevnim satima  ali da je odaziv bio isti. 

Drugih pitanja i prijedloga nije bilo pa predsjednik Gradskog vijeća, Žarko Ivančić 
zaključuje sjednicu u 18,40 sati. Akti donijeti na ovoj sjednici su izvršeni pa se predlaže 
verifikacija Skraćenog zapisnika sa 34. sjednice Gradskog vijeća Grada Zaboka od 15. 6. 2020. 
godine. 
 
         Zapisničar                             PREDSJEDNIK 
                                                                                                    Gradskog vijeća 
  Gordana Dugorepec                                                    Žarko Ivančić,oec.  
 
 
 


